MICROSTEP GmbH
Rheinmetallstraße 29
99610 Sömmerda
+49 3634 6897-0
 www.microstep-motoren.de
 info@microstep-motoren.de
Getriebekombination-Schrittmotor
Baureihe GKS 56/200

 -Kabellänge Encoder oder Bremse
 -mit/ohne Stecker
Bestellbezeichnung
GKS 56/200/5 - 4204
 Schrittmotortyp
 Untersetzungsverhältnis
 Motorauflösung: 200 Schritte/U
 Motorkantenmaß
 Getriebekombination Schrittmotor
Die hier dargestellten Getriebekombinationen stellen nur eine Auswahl dar. Prinzipiell lässt sich jeder Motor
der Baureihen SHS 56/200 mit jedem Getriebe PLE 40 kombinieren.
Zur Erzeugung höherer Drehmomente als 18 Nm lassen sich die Motoren der Baureihe SHS 56/200 auch
mit Planetengetriebe der Baugröße PLE 60 kombinieren.
Abmessungen
Phasenanschlüsse
Phase 1: Anschluss rot und gelb     (1-2) Schrittfolge bei Drehrichtung im Uhrzeigersinn
Phase 2: Anschluss blau und orange (3-4)
   Bipolar
1(rt) 2(ge)
3(bl)
4(or)
Schritt
Anschlüsse
1 2 3 4
1 + +
2  + +
3   + +
4 +   +
MICROSTEP GmbH
Rheinmetallstraße 29
99610 Sömmerda
  +49 3634 6897-0
 www.microstep-motoren.de
 info@microstep-motoren.de
Allgemeine technische Daten
Betriebsumgebungstemperatur   ϑ [°C] -25…90
Max. Wicklungstemperatur   ϑ [°C] 120
Getriebeflanschgenauigkeit    nach DIN 42955-N
Schmierung   Lebensdauer-Fettschmierung
Schutzart  IP40  (Getriebe: IP54)
Einbaulänge   beliebig
Laufgeräusch  58dB  (A) bei einer Abtriebsdrehzahl von 3000 U/min ohne Last
max. Antriebsdrehzahl   18000 U/min
max. Abtriebsdrehzahl   5000 U/min
Lagerbelastung axial  N 200
Lagerbelastung radial  N 200
Untersetzung   i=5:1  i=9:1 i=25:1
Not-Aus Moment  Nm  28 33 36
Verdrehsteifigkeit  Nm/arcmin  1,0 1,1  1,1
Getriebeflanschgenauigkeit   nach DIN 42955-N
Berechnung der Antriebsdrehzahl
nAB  =
 fs × 60 [ U × min
-1
]
200 × i
Dabei ist:  fs = Schrittfrequenz des Motors
 i = Untersetzung des Planetengetriebes
MICROSTEP GmbH
Rheinmetallstraße 29
99610 Sömmerda
  +49 3634 6897-0
 www.microstep-motoren.de
 info@microstep-motoren.de
Motorkennlinien
0
5
10
15
20
25
30
10 100 1000 10000